UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De eucharistia Sermo octauus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

De sacramento Eucharistie

Et huius signationis consideratio habere potest in triplex nobis triplicem fructum inquit ostendit trinitatem debere esse unitatem inter nos.

Prima est unitas membrorum sub uno capite.

Secunda est unitas filiorum sub uno patre.

Tertia est unitas amicorum in una charitate.

Prima igitur etiam. Consecratio enim fidei (te-

lum que dominus ecclesia est corpus Christi mysticum:

enim caput est ipse Christus. Ephes. 1. Item dedit

caput super omnem ecclesiam quod est corpus ipsius.

Et hoc evidenter significatur per hoc sacramen-

tum in quo sancti fideles recipiunt unum et idem ve-

rbum Christi corpus. Unde Romanorum. xiiij. Multo unum

corpus sumus in Christo: singuli autem alter altera

rius membra. Unde patet quantum iniuria faci-

unt huic sacro quod cum oib[us] fraternis accor-

dunt ad illud: aut pleni fraudibus: aut inutili-

dys. Et tradicunt enim huic sacro quod est sa-

cramentum unitatis. Unde item. Cor. x. Unde pa-

nus et unum corpus multi sumus oes quod de uno

pane et de uno calice participamus. Unde no-

ta quod unus panis materialis sit ex pluribus

granis puluerizatis pacem admixtionem et

ignis decoctionem. Sic spiritualiter simus

unus panis. Primo necessaria est pulue-

rizatio humilitatis: ut scilicet se humili-

et pulueretur se esse cogitando et seipsum pulu-

erizando et molendo. Non enim potest superbus

alios beatum convivere. Secunda humeratio

benignitatis per quam uniuersi hoies dum sibi i-

uicem complacere volunt. Tertio deco-

ctio charitatis. Atque si quis farinam mixta ni-

si fieret decoctio disponeret ad corruptio-

nem: sic et benivolentia mutua nisi sit deco-

cta charitatis igne traheret ad periculum corru-

ptionem: ut patet in his quod sunt iniuriae beni-

voli fini carnem aut fini mordum: et non fini deum

Tercedum est enim per misericordiam tales. Secunda

est unitas filiorum in uno precio: quod videlicet oes fili

los suos uno pane reficit. Jo. i. Quotque

autem receperunt eum dedit eis praeceps filios dei

ficeret. Tertia est unitas amicorum in una cha-

ritate. Unde post institutionem huius sacri domini

dixit discipulis suis. Io. xij. Miserere vobis ut diligatis iniurias sic dicit vos:

In hoc cognoscet oes quod discipuli mei estis

si dilectionem habueritis ad iniurias. Hanc autem

triplicem unitatem predicit statim post hunc

sacramentum institutionem petebat dominus orans

pro nobis ad patrem: et dicit. Io. xvij. Ego per eis

rogo: non per mundo rogo: sed per his quod dedi-

mibi ut vobis unum sicut et nos vnum sumus etiam.

Non per eis rogo tamen sed per eis qui crediti sunt

pater in me et ego in te et ipsis in nobis

vnus sum ut credat mundus quod tu me misisti

mihi etiam. Hec ibi. Et secundum hoc sacramentum ecclastis

est unitas: per quod futuram oes hereticorum pra-

parantes per quod sunt fit ab ecclastis diuisio.

Eremplum. Fuit quidam hereticus in prouincia brabantie qui debebat ciborum. Luit autem pietatis eius in signe: clamauit. Juuare me. Et statim demones extraherunt eum de igne. Qui cum de-

novo fuisset pietatis et liberatus: iam catholici disputabant de fide. Supradictus autem

quidam predicator dixit episcopu[m]. Faciat hunc ap-

portari corpus Christi. Quod cum tacitu fuisset: he-

retur in igne pietatis sicut prius clamauit Juuare me.

Et demones ruderunt non possumus: quod maior nobis supuenit. Magna igitur et miranda huius sacramentum fuit. Nec

mirum hoc: quoniam ibi adest ipse dominus frumentum. Ps.

Dominus frumentum nobiscum.

Et tertiarum. Audita. etiam. Si ergo vultis hoc sa-

cramentum vobis praedicere: cauere ne habe-

unitatem impugnetis. Dicit enim regula iuris.

Ex eo non debet quod fructum cosequuntur semel

nisi extitit impugnare. Pone casum in eo

qui impugnat testamentum quod si id improba-

facit et succubbit: quodcumque ex testamento capie-

bat predictum. scilicet de inossi testa. q. Domini noster.

Ad idem. xij. q. q. prepostez. Exponet et

applica notandum quod testamentum Christi est testa-

mentum unitatis et pacis. Unde ipse dicebat

Ioan. xij. Peace reliquo vobis: pacem ea

do vobis.

De Eucharistia Sermo octauus

Qui manducat

et credere in me habet vitam eternam. Io. vi. Et Augustinus.

credere in eu[er]tu est ipsum manducare. Est autem

notanda differentia inter ista. Credere Christum

scilicet Christum: et credere in Christum.

Nam credere Christum est credere ipsum esse.

Sic credebat demones de quod. Lc. xiij.

Sciebant ipsum esse Christum. Credere autem

Christum est credere eius assentire. Sicut etiam

credunt demones et multa peccatores: ut dicit

Aug⁹. sup Joā. Credere aut̄ ch̄m: ut pares subcinericos fieri et eis dari. Sp̄is
dt Aug. ibidē Est credēdo. Mare: credēdo. ritu sacerdotis Abraham. i. diuinus sermo horatā
do in eū ire: tēl⁹ mēbris incorpari. Ipsa fideles requeſcere sub arbore crucis: purifi
cantes pedes. i. anie affectiones. et rāca ſra. i. eccl̄ia: affert tria ſata ſimile. i. tria que